关于2020-2021学年第一学期专业实习工作通知
各学院：

为了落实教育部和省教育厅复学复课有关规定，并做好疫情防控常态化期间专业实习等实践教学管理工作，确保我校本学期专业实习等实践教学任务的顺利开展，根据学校开学工作总体安排，现将本学期专业实习有关事项通知如下：

 1.本学期专业实习等实践教学工作，各相关学院应根据教育部《高等学校秋冬季新冠肺炎疫情防控技术方案（更新版）》和学校疫情防控工作要求，认真做好学生专业实习等实践教学工作，制定科学合理的实习工作计划方案。

2.本学期各类专业实习等实践活动可正常开展，但活动地点不允许到新冠肺炎疫情中、高风险地区,且选择地点应符合疫情防控有关要求,具体由各学院负责把关审核。本学期返校的学生一般不到福建省外地区实习。凡外出实习，各学院须填写《2020-2021学年第一学期专业实习计划汇总表》（见附件1），由学院汇总后统一报送教务处实践科备案。

上学期因疫情未安排的实习，各相关专业需根据实际情况安排在本学期进行，实习工作的相关计划、数据等材料，要及时提交实践科备案。

3.实习师生应按照住宿点-实习点“两点一线”模式开展实习实践，路途中戴好口罩，避免到人群聚集、通风条件差的场所。

4.实习期间师生应按照学校有关规定进行健康监测。各学院应实时掌握每一位实习师生的健康情况和专业实习实践情况。

5.加强实习过程管理。各学院需按照要求，科学合理地做好经费预算工作；实习期间，学生要遵守《学生实习纪律守则》，并认真填写《闽江学院实习手册》，由学生所在学院做好审核、留存等工作；在实习工作完成后，各相关专业要及时认真总结。

6.材料报送：请各学院按上述有关要求,认真组织实施学生专业实习工作，并完成附件1-4实习材料报送教务处实践科。请于9月11日前将附件1、2由学院主管领导签字后提交；附件3需各类实习预算完成并统一提交，审核通过后，方可上传OA审批。附件4于实习结束后一周内提交备案。纸质文档报送行政楼B204，电子文档发送至358283235@qq.com,联系人董老师，联系电话83761170。

附件：1.XXXX学院2020-2021学年第一学期XX专业实习计划

汇总表

2.XX级XX专业实习工作计划

3.关于XX学院学生实习经费预算报告

4.XX学院XX专业实习工作总结

                              教务处

2020年9月7日

附件1：      闽江学院XXXX学院2020-2020学年第一学期XX专业实习计划汇总表
学  院（公章）：                                                                       填表日期：
	专业名称
	年级
	实习人数
	实习性质
	实习形式
	分散实习人员
	实习内容
	实习单位
	实习时间
	实习地点
	带队(指导)

教师

	合计
	男
	女
	认识实习
	生产实习
	毕业实习
	集中
	分散

主管领导（签字）：
附件2：(范本)
xx学院xx专业实习计划

（XX-XX学年第  学期）
一、实习目的与任务
1．实习目的

2．实习要求

二、实习内容

三、实习单位、时间与步骤

1．实习单位

2．实习时间与步骤

四、实习组织

1．实习工作领导小组的安排

2．指导教师的安排

五、考核方式和成绩评定

六、实习学生名单与计划实习单位

附件3：(范本)

关于XX学院学生专业实习经费预算报告

（XX-XX学年第  学期）
教务处：

XX学院根据本学期学生实习教学实际需求情况，认真做好实习计划和实习经费预算，主要用于学生校外实习等校外实践教学活动，总共需要xxxx元，具体信息详见“校外实习计划一览表”（附件1、2）。

请大力支持为盼！

附：1.XX学院校外专业实习一览表（XX-XX学年）

2.闽江学院校外专业实习安排与经费预算表（XX-XX学年第XX学期）

                                         XX学院

                                         年 月 日

附1(范本)
XX学院专业实习一览表

（XX-XX学年第  学期）

	学年学期
	学院名称
	课程名称
	专业班级
	实习人数
	指导教师
	经费预算(元)
	申请人

	XX-XX学年

第  学期
	XXXX学院
	XXXXXX
	XXXX级XX专业XX班,
	XX
	XXX
	￥XXXX.XX
	XXX

附2(范本)
	闽江学院校外专业实习安排与经费预算表

（XX-XX学年第  学期）

	学院名称
	美术学院
	课程名称
	专业实践（色彩（风景））

	实习班级
	例如：2018级视觉传达设计1班,2018级视觉传达设计2班,2018级视觉传达设计3班
	实习类别
	文史类

	实习开始时间
	例如：2020-09-06
	实习结束时间
	例如：2020-11-06

	实习开始周次
	XX
	实习结束周次
	XX

	实习方式
	例如：集中实习
	指导教师
	XXX\XXX\……

	指导教师人数
	X
	备注

	分组情况
	实习地点(校内/校外)
	人数

	X
	例如：***写生基地
	XX

	经费支出项目
	金额
	备注

	指导费
	0.00

	管理费
	0.00

	授课或讲座
	0.00

	预算经费
	市内交通费
	0.00

	车船费
	0.00

	住宿费
	0.00

	物品运输费
	0.00

	杂费
	0.00

	分散或自主实习经费
	0.00

	合 计
	如：
	大写：
	（如： 仟  佰 元整）

	备注

（未尽事宜）

	实习负责人

签字：

	学院领导签字：

附件4.(范本)

XX学院XX专业实习工作总结
（XX-XX学年第  学期）
（内容至少包括：专业实习计划的执行情况、质量分析与评估、存在问题与解决措施、意见与建议等。）
一、专业实习计划的执行情况
1.
2.
......
二、质量分析与评估
1.
2.
......
三、存在问题与解决措施（包括意见与改进建议等）
1.
2.
......